
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2006/76/EK

(2006. gada 22. septembris),

ar ko groza Padomes Direktīvu 91/414/EEK attiecībā uz aktīvās vielas hlortalonila specifikāciju

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu
91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (1), un
jo īpaši tās 6. panta 1. punkta otrās daļas otro ievilkumu,

tā kā:

(1) Pēc pārskatīšanas, kurā ziņotāja dalībvalsts bija Nīder-
lande, ar Komisijas Direktīvu 2005/53/EK (2) Direktīvas
91/414/EEK I pielikumu papildināja ar aktīvo vielu hlor-
talonilu. Direktīvā 2005/53/EK ir noteikti atsevišķu
piemaisījumu maksimālie daudzumi. Saskaņā ar Komi-
sijas ierasto kārtību šos daudzumus noteica, pamatojoties
uz Apvienoto Nāciju Organizācijas Pārtikas un lauksaim-
niecības organizācijas (FAO) sagatavotajām specifikācijām
attiecībā uz aktīvajās vielās esošo piemaisījumu tīrības
pakāpi un daudzumiem, un jo īpaši ņemot vērā
2005. gada februāra publikāciju. Šajās specifikācijās
maksimālais heksahlorbenzola daudzums ir 0,01 g/kg
aktīvās vielas. Tomēr FAO 2005. gada decembrī, pēc
Direktīvas 2005/53/EK pieņemšanas, publicēja papildu
specifikācijas attiecībā uz hlortalonilu (3). Ar šīm specifi-
kācijām pabeidza un oficiāli aizstāja 2005. gada februārī
publicētās specifikācijas, kas bija ņemtas vērā, minēto
direktīvu pieņemot. Jaunajās specifikācijās maksimālais
heksahlorbenzola līmenis ir 0,04 g/kg aktīvās vielas.

(2) Lai gan Komisija ir tiesīga noteikt savu attiecīgo aizsar-
dzības līmeni sabiedrības veselībai, dzīvnieku veselībai un
videi, tika pārbaudīts, vai Direktīvā 2005/53/EK noteikto
tīrības pakāpi būtu iespējams koriģēt tā, lai būtu tiktu
vērā jaunās FAO specifikācijas.

(3) Nīderlande pēc tam, kad bija veikusi ad hoc toksikolo-
ģisko un ekotoksikoloģisko novērtēšanu, nonāca pie atzi-
numa, ka šāds grozījums nerada papildu risku līdztekus
tiem, kas jau ņemti vērā, Direktīvas 91/414/EEK I pieli-
kumu papildinot ar hlortalonilu. Šo atzinumu darīja

zināmu pārējām dalībvalstīm, kuras tam piekrita. Ievē-
rojot šo atzinumu, kā arī minētās lietas īpašos apstākļus,
Komisija uzskata, ka hlortalonila specifikācijas grozīšana
ir pamatota.

(4) Saskaņā ar Direktīvu 2005/53/EK dalībvalstīm no
2006. gada 1. septembra jāpiemēro minētās direktīvas
2. pants, tad no minētās dienas jāpiemēro arī grozītā
hlortalonila specifikācija, neskarot pārējos Direktīvas
2005/53/EK 3. pantā minētos termiņus. Tā rezultāta šai
direktīvai jāstājas spēkā cik vien drīz iespējams.

(5) Tāpēc ir lietderīgi izdarīt attiecīgus grozījumus Direktīvā
91/414/EEK.

(6) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU

1. pants

Direktīvas 91/414/EEK I pielikumu groza atbilstīgi šīs direktīvas
pielikumam.

2. pants

Dalībvalstis vēlākais līdz 2006. gada 31. augustam pieņem un
publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas vajadzīgi šīs
direktīvas ievērošanai. Dalībvalstis tūlīt iesniedz Komisijai
minēto aktu tekstus, kā arī minēto aktu un šīs direktīvas atbil-
stības tabulu.

Dalībvalstis šos tiesību aktus piemēro no 2006. gada
1. septembra.

Pieņemot minētos tiesību aktus, dalībvalstis tajos ietver atsauci
uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālās publi-
cēšanas gadījumā. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce.

LV23.9.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 263/9

(1) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 2006/75/EK (OV L 248, 12.9.2006., 3. lpp.).

(2) OV L 241, 17.9.2005., 51. lpp.
(3) Lauksaimniecībā izmantojamo pesticīdu – hlortalonila (tetrahlorizof-

talonitrila) specifikācijas un novērtējumi (2005. gada decembris).



3. pants

Šī direktīva stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2006. gada 22. septembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 263/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.9.2006.



PI
EL
IK
U
M
S

D
ire
kt
īv
as

91
/4
14

/E
EK

I
pi
el
ik
um

a
10

2.
rin

du
ai
zs
tā
j
ar

šā
du
:

N
r.

V
is
pā
rp
ie
ņe
m
ta
is

no
sa
uk
um

s,
id
en
tif
ik
āc
ija
s
nu

m
ur
i

IU
PA

C
no

sa
uk
um

s
Tī
rīb

as
pa
kā
pe

(1
)

St
āš
an
ās

sp
ēk
ā

Ie
kļ
au
ša
na
s
te
rm

iņ
a

be
ig
as

Īp
aš
i
no

te
ik
um

i

“1
02

H
lo
rt
al
on

ils

CA
S
N
r.
18

97
-4
5-
6

CI
PA

C
N
r.
28

8

Te
tr
ah
lo
riz

of
ta
lo
ni
tr
ils

98
5
g/
kg

—
he
ks
ah
lo
rb
en
zo
ls
:

ne
va
irā
k
kā

0,
04

g/
kg

—
D
ek
ah
lo
rb
ife
ni
ls
:

ne
va
irā
k
kā

0,
03

g/
kg

20
06

.
ga
da

1.
m
ar
ts

20
16

.
ga
da

28
.
fe
br
uā
ris

A
D
A
ĻA

V
ar

at
ļa
ut

iz
m
an
to
t
tik

ai
kā

fu
ng
ic
īd
u.

B
D
A
ĻA

La
i
īst
en
ot
u

vi
en
ot
os

V
I
pi
el
ik
um

a
pr
in
ci
pu

s,
jā
ie
vē
ro

se
ci
nā
ju
m
i
pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
ā
pa
r
hl
or
ta
lo
ni
lu

un
jo

īp
aš
i
zi
ņo

ju
m
a
I
un

II
pi
el
ik
um

s,
kā

to
20

05
.
ga
da

15
.
fe
br
uā
rī

no
te
ik
us
i
Pā
rt
ik
as

ap
rit
es

un
dz
īv
ni
ek
u

ve
se
līb
as

pa
st
āv
īg
ā
ko
m
ite
ja
.

Ša
jā

ko
pē
jā

no
vē
rt
ēj
um

ā
da
līb
va
ls
tīm

īp
aš
a
uz
m
an
īb
a
jā
pi
ev
ēr
š:

—
ūd
en
s
or
ga
ni
sm

u
ai
zs
ar
dz
īb
ai
;

—
gr
un

ts
ūd
eņ
u
ai
zs
ar
dz
īb
ai

jo
īp
aš
i
at
tie
cī
bā

uz
ak
tīv
o
vi
el
u
un

tā
s
m
et
a-

bo
līt
ie
m

R4
17

88
8

un
R6

11
96

5
(S
D
S4
68

51
),

ja
šo

vi
el
u

iz
m
an
to

re
ģi
on

os
,
ku
r
au
gs
ne
s
un

/v
ai

kl
im

at
a
ap
st
āk
ļi
ir
pi
es
ār
ņo

ju
m
ju
tīg
i.

Li
et
oš
an
as

no
sa
cī
ju
m
os

va
ja
dz
īb
as

ga
dī
ju
m
ā
jā
ie
tv
er

ris
ka

m
az
in
āš
an
as

pa
sā
-

ku
m
i.”

(1
)
Sī
kā
ka

in
fo
rm

āc
ija

pa
r
ak
tīv
ās

vi
el
as

id
en
tit
āt
i
un

sp
ec
ifi
kā
ci
ju

sn
ie
gt
a
pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
ā.

LV23.9.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 263/11


